DEMOGRAFIA Y ASPECTOS SOCIALES

5.2. Cifras de poblacidén segun comunidades autdédnomas y género (a

Comunidades Autonomas

Andalucia

Aragén

Asturias (Principado de)
Balears (llles)

Canarias

Cantabria

Castillay Ledén
Castilla-La Mancha
Catalufa

Comunitat Valenciana
Extremadura

Galicia

Madrid (Comunidad de)
Murcia (Regién de)
Navarra (Comunidad Foral de)
Pais Vasco

Rioja (La)
Ciudad A. de Ceuta
Ciudad A. de Melilla

ESPANA
Fuente: Instituto Nacional de Estadistica

Total

2024

8.628.026
1.349.372
1.008.874
1.232.014
2.238.336
591.164
2.390.452
2.101.404
8.021.153
5.319.448
1.053.458
2.705.741
7.002.363
1.569.706
678.093
2.227.746
324.009
83.287
85.812

48.610.458

2023
8.584.147
1.341.289
1.006.060
1.209.906
2.213.016

588.387
2.383.703
2.084.086
7.901.963
5.216.195
1.054.306
2.699.424
6.871.903
1.551.692

672.155
2.216.302

322.282

83.052
85.493

48.085.361

Varones

2024

4.242.475
667.149
481.027
614.243

1.104.939
286.319

1.175.245

1.053.721

3.948.504

2.615.353
521.019

1.301.546

3.353.242
786.432
335.710

1.083.293
159.936

41.988
43.186

23.815.327

2023

4.229.831
662.674
479.739
602.649
1.092.723
285.133
1.173.585
1.045.115
3.887.223
2.565.926
521.626
1.299.064
3.288.197
777.819
332.575
1.077.504
159.151
41.897
43.162

23.565.593

1

de enero de cada arfio)

Mujeres

2024

4.385.551
682.223
527.847
617.771

1.133.397
304.845

1.215.207

1.047.683

4.072.649

2.704.095
532.439

1.404.195

3.649.121
783.274
342.383

1.144.453
164.073

41.299
42.626

24.795.131

2023

4.354.316
678.615
526.321
607.257

1.120.293
303.254

1.210.118

1.038.971

4.014.740

2.650.269
532.680

1.400.360

3.583.706
773.873
339.580

1.138.798
163.131

41.155
42.331

24.519.768



